
Skolebestyrelsens årsberetning for Højen skole - skoleåret 2025/2026 
 

Det er sommerferie lige om lidt, og derfor er det tid til skolebestyrelsens årsberetning om, hvad vi 
har arbejdet med det sidste år. 
Vi startede året med at drøfte det udspil som Børne- og Familieudvalget i Vejle Kommune har 
lavet. Udspillet hedder “Kvalitet i forældresamarbejdet”. Vi drøftede, om der var områder inden for 
forældresamarbejdet, som skolen havde brug for at sætte mere fokus på for at forbedre 
kommunikationen mellem skole og hjem. Generelt var der tilfredshed med kommunikationen og 
information mellem forældre, lærere og fra ledelsen. 
 
Allerede i starten af året sendte vi et brev til Børne- og Familieudvalget, om hvornår der sidst var 
kigget på hvilken overbygningsskole Højen skole hører til. Efter 6. klasse er det Vejle Midtbyskole, 
som er modtagerskole for Højens elever. Her i slutningen af året ved vi, at vores brev er blevet 
drøftet på et møde i Børne- og Familieudvalget, men vi har endnu ikke modtaget et svar på vores 
henvendelse.  
 
Børns skærmbrug og brug af sociale medier har været et fokuspunkt i løbet af året, og målet var at 
oplyse forældrene om sammenhængen mellem børns trivsel og skærmbrug. Derudover ville 
bestyrelsen gerne have forældrene til at underskrive en hensigtserklæring med at udskyde brugen 
af sociale medier indtil barnet er fyldt 13 år. Bestyrelsen deltog i december i Vejle Kommunes 
oplæg om digital sundhed og skærmbrug for at få mere viden på området. Vi fik arrangeret et 
foredrag med Aida Bikic for alle forældre, så forældre vi fik mere viden og havde rette grundlag for 
at underskrive erklæringen. Erklæringen Den blev sendt ud i februar og er blevet underskrevet af 
90 % af forældrene på Højen skole. Stort set alle i de yngste klasser har underskrevet den. 
 
Hvert år besvarer alle elever på folkeskolerne i Danmark en ‘National Trivselsmåling’. Igen i år 
klarer skolen sig rigtig flot i undersøgelsen. Skolens samlede trivsel er 3,7 ud af 5. I Vejle 
Kommune er gennemsnittet 3,6 og i Danmark er gennemsnittet 3,6. Ledelse og medarbejdere gør 
et kæmpe arbejde for vores skole hver dag, og engagerer sig i vores børn. Det er virkelig godt for 
Højen Skole og for byen, og det kan vi i fællesskab være rigtig stolte af!  
 
To børn fra Elevrådet har igen i år deltaget i skolebestyrelsens møder gennem året, og de har gjort 
det rigtig godt. På møderne fortæller elevrådet lidt om deres arbejde i boden og deres indtjening. 
Elevrådet fortæller også om de forslag, der er kommet i deres postkasse. Elevrådet drøfter alle 
ideer og vurderer, hvilke der bliver godkendt eller afvist, og hvilke overvejelser der ligger bag.  
Højen Skole har fortsat en god og solid økonomi. Som giver råd til forbedringer og nye ting til lærer 
og elever. skolen. Der blandt andet kommet nye elektroniske tavler/skærme i klasselokalerne og 
der er kommet to svævebaner på legepladsen, som har været et stort ønske fra børnene i mange 
år.  
Der er stadig gang i SFO’en med godt 100 tilmeldte børn, det er dejligt at så mange vælger 
SFO’en til, det er med til at styrke sammenholdet mellem eleverne på skolen.  
 
Bestyrelsen har som sædvanlig ført tilsyn med mange forskellige ting, så som skolens arbejde med 
elevtrivsel, basistilbud, skolens økonomi og regnskab. Vi har revideret flere af skolens principper 
og antimobbestrategien, samt revideret skolens ordensregler og værdiregler.  
 
Det betyder rigtig meget, at I som forældre også bakker op om skolen og personalet. Tak for det! I 
ønskes en rigtig god sommer. 
 
På bestyrelsens vegne - Helene, formand for skolebestyrelsen på Højen Skole 


